

Studenter skiftede Japan ud med BG

UDDANNELSE: En tur til Japan og den Internationale BiologiOlympiade blev skiftet ud med en tur til Birkerød Gymnasium og en digital udgave af konkurrencen for Josefine Møgelvang og tre andre danske nybagte studenter.

BIRKERØD: Fire nybagte studenter skulle i sommerferien have repræsenteret Danmark ved den 31. udgave af den Internationale BiologiOlympiade (IBO) i Nagasaki i Japan.

Men med som med så meget andet i 2020 fik coronapandemien sat en effektiv stopper for det.

I hvert fald næsten.

For i stedet for at aflyse årets udgave af IBO fuldstændig udviklede de japanske arrangører en model, hvor de fire nationale vindere fra 80 nationer konkurrerede online.

I Danmark var konkurrencen henlagt til Birkerød Gymnasium (BG), som ydermere kunne glæde sig over deltagelse af en af deres

studenter, 19-årige Josefine Møgelvang.

Og selvom hun havde glædet sig »utrolig meget« til turen til Nagasaki, er hun imponeret over, at det alligevel lykkedes at afholde konkurrencen.

- Jeg synes virkelig, at det japanske planlægningshold har gjort meget ud af at få det til at fungere digitalt, og det synes jeg er virkelig flot, for det har helt sikkert ikke været let, lyder det fra Josefine Møgelvang.

Online dissekering

Årets udgave af IBO endte med at foregå på den måde, at deltagerne online skulle dissekere et kyllingefoster og lave DNA-analyser på førstedagen, mens andendagen blev brugt på biologiske og bioteknologiske spørgsmål.

Josefine Møgelvang fortæller, at oplevelsen var både lærerig og udfordrende.

- Det var super spændende - og stressende. Men det var spændende emner og spændende materiale, og jeg ærgres mig faktisk over, at man havde så lidt tid til det, for man kunne sagtens have siddet meget længere med opgaverne. Men det er jo en

konkurrence, så man skal selvfølgelig skynde sig lidt, siger Josefine Møgelvang.

Den endelige placering i konkurrencen har til gengæld ikke den store betydning for Josefine Møgelvang, der jo altså også allerede kunne glæde sig over at være nået helt frem til finalerunden.

- Det, der har betydet mest for mig, er, hvor lærerig en oplevelse det har været. Noget af det jeg har lært mest er at arbejde effektivt og fokuseret, siger Josefine Møgelvang.

Imponeret over BG

Josefine Møgelvang begynder næste år på Københavns Universitet, hvor hun skal læse medicin på Københavns Universitet.

Og hun ser tilbage på tre gode år på Birkerød Gymnasium.

- BG har imponeret mig utrolig meget igennem de sidste tre år. Jeg synes, at BG er kendetegnet ved at have en god kommunikation mellem elev og lærer og mellem elev og ledelse, siger Josefine Møgelvang, der slutter:

- I min tid på BG har jeg altid følt, at jeg kunne gå til en lærer eller til ledelsen, hvis



Josefine Møgelvang, der netop er blevet student fra Birkerød Gymnasium (BG) var en af fire danske studenter, der repræsenterede Danmark ved Den Internationale BiologiOlympiade. Den skulle have været afholdt i Japan, men det blev bremset af corona-pandemien. Foto: Birkerød Gymnasium

jeg havde spørgsmål eller lyst til at deltage i en konkurrence eller afholde et arrangement på BG. JGM